
1421 ene Mod-. Iste Vers-« af Lchmaxme adrcssefoejn Folkethinget— 1422

sens over formeentlig überettiget Indgreb i

Laugets Rettigheder af Skræddere, boende i

Kjøbenhavn og paa Landet. —- Ved Rigs-
dagsmanden for Kjøbenhavns Bde Valgkreds
cLunde) er indbragt et Andragende fra Lade-

svende og Repræsentanter i Tøimagerlauget,
hvori de andrage paa, at Grundlovens S 88

maa komme til Anvendelse for Tøimagerlau-

gets Vedkommeude, saaledes at enhver Svend,
der har opnaaet en vis Alder, faaer Ret til at

erncere sig ved egne Hænder-. — Ved Rigs-
dagsmanden for HolbekAmts Iste Valgkreds
(V. Christensen) er indbragt et Andragende
fra 829 Beboere i forskjellige Sogne paa Lol-

land om den bensigtsmæssigste Maade for
Fæstevæsenets Ordning eller dets Overgang
til Selveiendom. Alle de anmeldte Andragen-
der ville blive fremlagte paa Thingets Bord,

undtagen det sidstanmeldte, der ester Begjering
vil blive overgivet til det Udvalg, der er ned-

sat i Sagen angaaende Fcestevcesenets Over-

gang til Selveiendom.

Rigsdagsmanden for Holbek Amts Loen

Valgkreds (Tscherning) har tilskevet mig, at

han ønsker i Thinget at fremkomme med For-

slag til Lov, hvorved Danske Lovs 3die Bogs
13de Capitels 4de Artikel forandres, hvilken
indeholder Bestemmelser angaaende Giftermaal
for Fæsteres efterladte Enten

Paa Pladserne ville de Herrer Medlemmer

have fundet omdeelte 2 Betænkninger, som ere

asgivne as tidligere nedsatte Udvalg, nemlig
Betænkning i Anledning af Lovforslaget om

Fæstets Overgang til Selveiendom paa Sorø

Akademies, Universitetets og Communite-

tets Gods og Betænkning i Sagen angaaende
visse Øvrigheders Erklæringers Meddelelse til

Supplicanterne. De Ændringsforslag, som
maatte agtes stillede til den sidstnævnte Sag,
tør jeg bede-indgivne imorgen ·paa Bureauet.

Det vedtoges derefter uden Afstemning, at

følgende Lovforslag skulde gaae umiddelbart til

Iste Behandlingz nemlig: »

· Udkast til Lov om Udskrivning til Søkrigs-

tjenesten for Aaret 1852, «p

Udkast til Lov om Fortsættelse af Porcel-

lainsfabrikens Dristfor Statens Regning,
Udkast til Lov, hvorved Jndsodsret medde-

les forskjellige Udlændinge, og, ] »

Udkast til Lov om en ertraordinair Enke-

pension.
Ligeledes vedtoges det uden Afstemning, at

den «af Rigsdagsmanden for Svendborg Amts

6te Valgkreds (J. A. Hansen) anmeldte Fore-

spørgsel til Jndenrigsministeren (see Tidendens
Nr. 86, Sp. 1372) maatte stilles. ,

Man gik derpaa over til at foretage Valg
af 3 Medlemmer til det Udvalg, det var be-

sluttet at nedsætte i Anledning af Udkast til

Lov om Statshaverne. Valgte bleve: Hække-
rup med 45, Rosenørn med 43 og Glan-

sen med 42 af 81·afgivne Stemmer (Ras-

mussen 30, Oppermann 29, Frolund 24,

Tscherning 13).
Formanden: Da den høitærede Uden-

rigsminister ikle for Øieblikket er« tilstede i

Thinget, men vil kunne ventes snart at ind-

finde sig, skal jeg foreslaae, at det næste Num-

mer paa Dagsordenenforeløbigt udsættes, og
at det 6te Nummer, 3die Behandling af For-

slag tilLov om en ny Demarkationslinie udenom

Kjøbenhavns Fæstningsoærker, først foretages.
Der er intet Ændringssorslag stillet; jeg skal
lderfor sætte Loven i sin Heelhed under For-

handllng.
(De tidligere Forhandlinger i denne Anled-

ning findes i Tidendens Nr. 78, 5p.1238ff.)
Da Ingen begjerede Ordet, blev Lovsorsla-

get (see Anhanget), efter at være oplæst, strax

sat undersAsstemning og vedtaget eenstem-
migt med 81 Stemmer.

3

- «
Da Udenrigsministeren imidlertid var kom-

men tilstede, gik man derefter over til Iste Be-

handling af Forslag til Jndgivelse asen Adresse-
til Hans Majestæt Kongen. ' ·

Lehmann: Det vil ikke være undgaaet
det høitærede Things Opmærksomhed, at Hen-
sigten med det as mig indbragte Adresseudkast
var, at gjøre et Forsøg paa, om det dog ikke

skulde være muligt, idetmindste een Gang, i

Folkethinget at tilveiebringe en eenstemmig eller

idetmindste nogenlunde eenstemmig Optræden i

det, som i det Hele maa betragtes som Lan-

dets hoieste Velfærds-Anliggende, og jeg, som
nyligt er kommen ude fra, kan vidne om, at

det ingenlunde er blevet betragtet af Folket
med Glæde og Fortrøstning, at en saadan Een-

stemmighed saa sjeldent har været tilstede i


